
Contacto

Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31942/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2023
a las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de impresos y documentos corporativos para el Ayuntamiento de
Rivas-Vaciamadrid

Valor estimado del contrato 59.503,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.999,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 5 del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Contrato formalizado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d35caf43-e81d-4382-baaf-1b057dad7f1b


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

NELVIMA DISSENY, S.L.
NIF B97948707
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.793 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.999,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31942-22
Fecha de Formalización 06/02/2023

Contrato

31942-22 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c630947-1c23-4da2-9e27-bb270e1accd1

Motivación

Motivación Adjudicar a la entidad mejor clasificada: Nelvima Disseny, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2023 a las 15:00
Observaciones: La Plataforma se rige por el horario peninsular

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c630947-1c23-4da2-9e27-bb270e1accd1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c630947-1c23-4da2-9e27-bb270e1accd1


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio.Porcentaje de baja único y lineal aplicable a todos los precios unitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ltG%2BBCtnN6Z7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010318738 |  2023-378599 | lun, 06 feb 2023 10:24:25:592 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56986082527639521389853248542398119930 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ltG%2BBCtnN6Z7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

